Российская Федерация
Иркутская область

Слюдянский район

ДУМА  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п.Новоснежная

ул.Ленина 2

РЕШЕНИЕ

  От 18.12.2013г. №25-3сд
«О порядке и условиях предоставления

иных межбюджетных трансфертов из

бюджета  Новоснежнинского муниципального

образования в бюджет муниципального образования

Слюдянский район.
     Рассмотрев протест прокуратуры Слюдянского района от 29.11.2013г. №7/23-5771-13 , руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Иркутской области от 26 июля 2008г. №56-оз «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» ( с изменениями и дополнениями в редакции от 21.12.2012г. №138-оз), статьями 32,36 Устава Новоснежнинского муниципального образования,
ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛА:

      1.Отменить решение Думы от 20.09.2013г. №12-3сд.
      2. Установить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоснежнинского муниципального образования в бюджет муниципального образования Слюдянский район (приложение №1).

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
    4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования».

     5.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Новоснежнинского

муниципального образования
О.Н.Молчанов

Приложение №1

К решению Думы

Новоснежнинского сельского поселения

От 18.12.2013г. № 25-3сд

ПОРЯДОК

Предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Новоснежнинского муниципального образования в бюджет Слюдянский район

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоснежнинского муниципального образования (далее – бюджет поселения) в бюджет муниципального образования Слюдянский район (далее – бюджет района).

1.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения предоставляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от  26 июля 2008 года №56-оз «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» ( с изменениями и дополнениями в редакции от 21.12.2012г. №138-оз).

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, принимаются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоснежнинского муниципального образования бюджету муниципального образования Слюдянский район являются:

  - заключение соглашения между органами местного самоуправления о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Думы Новоснежнинского сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Новоснежнинского муниципального образования на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Перечисление в бюджет муниципального образования Слюдянский район иных межбюджетных трансфертов производится в размере 1/12 от годовой суммы иных межбюджетных трансфертов, утвержденных решением о бюджете Новоснежнинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в сроки установленные соглашением о передаче части полномочий.
3. Контроль над  использованием иных межбюджетных трансфертов.

a. Органы местного самоуправления муниципального образования Слюдянский район в сроки и по формам, установленных в соглашении о передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Новоснежнинского сельского поселения, представляют ежеквартально администрации Новоснежнинского сельского поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

b. Органы местного самоуправления муниципального образования Слюдянский район несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Новоснежнинского муниципального образования, и достоверность представляемых отчетов.

c. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использовать в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Новоснежнинского муниципального образования на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.

        При отсутствии потребности в указанных трансфертах неиспользованные по состоянию на 1 января

        очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет

        Новоснежнинского муниципального образования в срок до 1 февраля следующего за отчетным

        годом.